5

Администрация города Барнаула

ПРОТОКОЛ

12.07.2018
              №10
15-00
	заседания комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Председатель комиссии:

	Алексеенко

Александр Иванович
	-
	заместитель главы администрации города
по городскому хозяйству

	Секретарь комиссии:

	Шевкунова
Алевтина Юрьевна
	-
	ведущий специалист отдела технического надзора
за капитальным ремонтом комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

	Присутствовали: 13 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса об установлении необходимости проведения работ
по капитальному ремонту определенных строительных конструкций и (или) инженерных систем общего имущества в многоквартирных домах по адресам: ул.Анатолия,118, ул.Гоголя,60, ул.Льва Толстого,14, ул.Никитина,96.
1. СЛУШАЛИ:

Решетняка В.Н. – в результате грозового шторма, произошедшего на территории города 23.06.2018, пострадали конструкции
43 многоквартирных домов, расположенных на территории города Барнаула.

За счет финансовых средств из резервного фонда администрации города будет выполнен аварийно-восстановительный ремонт 10 многоквартирных домов, на 29 домах предусмотрено выполнение ремонта за счет средств собственников помещений в данных домах и управляющих организаций.
Постановлением Правительства Алтайского края от 06.12.2017 №436 предусмотрен порядок проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формирую фонды капитального ремонта на общем счете НО «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» (далее – региональный оператор), в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

Ремонт многоквартирных домов по адресам: ул.Анатолия,118, ул.Гоголя,60, ул.Льва Толстого,14, ул.Никитина,96 предлагается провести в рамках вышеуказанного постановления.

Дом №118 по ул.Анатолия  - двухэтажный, одноподъездный деревянный, 1912 года ввода в эксплуатацию, крыша - скатная. Ремонт крыши в рамках краевой программы предусмотрен в период 2023-2025 годов. Во время урагана повреждены конструкции крыши, частично снесено кровельное покрытие из асбесто-цементных волнистых листов. Согласно предоставленной ООО «РСО ПЛЮС» локальной смете, стоимость работ по восстановительному ремонту составит 167 330,44 руб.
Дом №60 по ул.Гоголя – пятиэтажный, четырехподездный кирпичный, 1992 года ввода в эксплуатацию, крыша – скатная. Ремонт крыши в рамках краевой программы предусмотрен в период 2026-2028 годов. Во время урагана повреждены деревянные конструкции крыши (обрешетка, стропильная система), снесено кровельное покрытие из профилированных листов на значительной части кровли. Согласно предоставленной ООО «РСО ПЛЮС» локальной смете, стоимость работ по восстановительному ремонту составит 3 246 452,28 руб.

Дом №14 по ул.Льва Толстого – двухэтажный, одноподъездный кирпичный дом, 1953 года ввода в эксплуатацию, крыша – скатная. Ремонт крыши в рамках краевой программы предусмотрен в период 2026-2028 годов. Во время урагана повреждена карнизная часть крыши, частично снесено кровельное покрытие из металлических листов. Согласно предоставленной ООО «РСО ПЛЮС» локальной смете, стоимость работ по восстановительному ремонту составит 425 834,08 руб.

Дом №96 по ул.Никитина – двухэтажный, одноподъездный деревянный, 1926 года ввода в эксплуатацию, крыша – скатная. Является объектом культурного наследия. Ремонт крыши в рамках краевой программы предусмотрен в 2019 году.
Во время урагана частично снесено кровельное покрытие из металлических листов. Согласно предоставленной ООО «РСО ПЛЮС» локальной смете, стоимость работ по восстановительному ремонту составит 606 870,87 руб.

РЕШИЛИ:

1. Установить необходимость проведения работ по капитальному ремонту крыш домов по адресам: ул.Анатолия,118 (1912 года ввода в эксплуатацию), ул.Гоголя,60 (1992 года ввода в эксплуатацию), ул.Льва Толстого,14 (1953 года ввода в эксплуатацию), ул.Никитина,96 (1926 года ввода в эксплуатацию) в рамках постановления Правительства Алтайского края от 06.12.2017 №436
«Об утверждении порядка принятия решения по вопросам, предусмотренным частью 5 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера» без их включения в краткосрочный план реализации краевой программы.
2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула (Бенс А.Ф.) в срок до 17.07.2018 предоставить в адрес НО «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» предусмотренный указанным постановлением пакет документов.
Председатель комиссии                                                                         А.И.Алексеенко
Секретарь комиссии

           А.Ю.Шевкунова

Члены комиссии:

	_______________________                                                                    Т.Н.Андрейцева

	_______________________                                                                    Ю.Н.Асеев

	_______________________                                                                    Т.В.Леонова

	_______________________                                                                    А.Ф.Бенс

	_______________________                                                                    А.И.Селищева

	_______________________                                                                    А.В.Панченко

	_______________________                                                                    С.В.Рябчун

	_______________________                                                                    Н.В.Ушакова
_______________________                                                                    С.Г.Мещеряков
_______________________                                                                    И.В.Шишова
_______________________                                                                    А.А.Федоров
Список присутствующих:

1.

Алексеенко
Александр Иванович
- заместитель главы администрации города
по городскому хозяйству, председатель комиссии
2.
Шевкунова
Алевтина Юрьевна
- ведущий специалист отдела технического надзора за капитальным ремонтом комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	3.
	Андрейцева
Татьяна Николаевна
	- начальник отдела планирования
и реализации программы капитального ремонта некоммерческой организации «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов»
(по согласованию)

	4.
	Бенс Антон Федорович
	- председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула, заместитель председателя комиссии

	5.
	Леонова
Татьяна Васильевна
	- начальник Барнаульского отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ

	6.
	Селищева
Анастасия Ивановна
	- заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства, начальник планово-экономического отдела

	7.
	Панченко
Анатолий Владимирович
	- первый заместитель главы администрации Центрального района г.Барнаула по жилищно-коммунальному хозяйству

	8.
	Рябчун Сергей Васильевич
	- заместитель главы администрации Ленинского района города Барнаула по жилищно-коммунальному хозяйству

	9.
	Ушакова
Наталья Владимировна
	- главный специалист отдела муниципального жилищного контроля комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

	10.
	Шишова Ирина Викторовна
	- начальник отдела по строительству комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

	11.
	Мещеряков
Сергей Геннадьевич
	- первый заместитель главы администрации Октябрьского района города Барнаула
по жилищно-коммунальному хозяйству

	12.
	Асеев Юрий Николаевич
	- первый заместитель главы администрации Индустриального района города Барнаула

	13.
	Федоров
Андрей Алексеевич
	- первый заместитель главы администрации Железнодорожного района города Барнаула

	Отсутствовали:

	1.

	Куранакова
Тамара Анатольевна
	- консультант отдела контроля за формированием фондов капитального ремонта и проверки правильности начисления платы за жилищно-коммунальные услуги государственной инспекции Алтайского края

	2.

	Рябцева
Ксения Дмитриевна
	- заместитель начальника отдела культурного наследия Управления государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского края

	3.

	Ращепкин
Денис Анатольевич
	- заместитель председателя – главный инженер комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

	4.

	Штайнепрайс
Людмила Семеновна
	- начальник жилищного отдела управления по жилищно-коммунальному хозяйству Министерства строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края

	5.

	Никулин
Андрей Александрович
	- руководитель КГБУ «Алтайский центр недвижимости и государственной кадастровой оценки»

1